

**Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения и воспитания**

Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:	Филиал ПАО "Россети Центр и Приволжье"- "Маризэнерго"
Код и наименование профессии, специальности СПО:	13.02.07 - Электроснабжение (по отраслям)
Номер КОД и наименование квалификации:	13.02.07-1-2024 Техник
Вид аттестации:	Государственная итоговая аттестация
Уровень демонстрационного экзамена:	Профильный
Количество организованных рабочих мест:	12

**Оборудование**

№	Фактическое наименование	Марка (производитель)	Модель	Количество для всех рабочих мест	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
1	Устройства коммутации и защиты электрических цепей	АО СЭМЗ	КТП тупиковая б/у	4	шт	37 500,00 Р	150 000,00 Р
2	СВ 110-5	ООО "БЗСК"	СВ 110-5	8	шт	5 158,00 Р	41 264,00 Р
3	Поддерживающее устройство	ООО "НИЛЕД"	PS 16/120	4	шт	151,43 Р	605,72 Р
4	Изолятор ШФ-20-Г	ООО "НИЛЕД"	ШФ 20-Г	24	шт	165,80 Р	3 979,20 Р
5	Фиксатор дистанционный	ООО "НИЛЕД"	ВІС 50 90	4	шт	72,50 Р	290,00 Р
6	Разрядник	АО Полимер-Аппарат	РВО 10	4	шт	277,52 Р	1 110,08 Р
7	Комплект анкерной подвески	ООО "НИЛЕД"	ЕА 1500	4	узел	248,73 Р	994,92 Р
8	Воздушная линия	ООО "НИЛЕД"	Воздушная линия 10 кВ	40	м	75,60 Р	3 024,00 Р
9	Спуск заземляющий	Ммк Челябинский Metallургический Комбинат	В-6,5-Ст3кп	8	спуска	275,00 Р	2 200,00 Р
10	Разъединитель	УРАЛЭЛЕКТРО	РЛНД 10-400	2	шт	5 040,00 Р	10 080,00 Р
11	ПРНЗ-10	УРАЛЭЛЕКТРО	ПРНЗ-10	2	шт	965,00 Р	1 930,00 Р
12	Комплект установки разъединителя	УРАЛЭЛЕКТРО	РЛНД	2	шт	4 400,00 Р	8 800,00 Р
13	Связь гибкая разъединителя	ЧЭПК	Связь гибкая разъединителя	4	шт	2 390,00 Р	9 560,00 Р

**Инструменты**

№	Фактическое наименование	Марка (производитель)	Модель	Количество для всех рабочих мест	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
1	Мультиметр	ООО «Электронприбор»	UNI-T UTB133D	4	шт	472,00 Р	1 888,00 Р

2	Отвертка индикаторная	"FIT"	HS-138	4	шт	47,31 Р	189,24 Р
3	Стриппер	KBT	WS-17	4	шт	458,00 Р	1 832,00 Р
4	Набор отверток	KBT	KBT Профи НИО-08	4	комплект	642,75 Р	2 571,00 Р
5	Пассатижи с изолирующей рукояткой	KBT	Пассатижи с изолирующей рукояткой 200 мм	4	шт	249,75 Р	999,00 Р
6	Молоток	ЗУБР Профессионал	Молоток 500 гр	4	шт	119,00 Р	476,00 Р
7	Бинокль	Navigator	12-36x70	4	шт	2 413,00 Р	9 652,00 Р
8	Диктофон	Ritmix	RR 820	4	шт	1 184,75 Р	4 739,00 Р
9	Штанга заземляющая	ОАО "Электроприбор"	Штанга заземляющая телескопическая	8	шт	1 051,25 Р	8 410,00 Р
10	Шунтирующая штанга	ОАО "Электроприбор"	ШШК-2	4	шт	1 916,75 Р	7 667,00 Р
<b>ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЦИДЭ</b>							<b>272 261,16 Р</b>

Руководитель организации Хлусов С.В.

М.П.

